Informations-
veranstaltung
Zur

Verkehrsumirage

Schon,

dass Sie da sind!

SCHONER RADELN*

IN WANNWEIL

Informationsveranstaltung
zur Verkehrsumfrage:

*Die Ergebnisse der Verkehrsumfrage Mai
2024 werden vorgestellt

*wie konnen Verkehrswege im Ort besser
und sicherer fur alle Verkehrsteilnehmer
gestaltet werden

*mit anschliessender Frage- und
Diskussionsrunde

N =

26. September 2024, 19 Uhr
Gemeindehaus Wannweil

schoener_radelneposteo.de




Herzlich
Willkommen!

SCHONER RADELN™

LN =



Was erwartet Sie heute Abend?

* Kinleitung
* Prisentation der Ergebnisse
* Fazit

* Fragen/Diskussionsrunde

Mailadresse: schoener_radeln@posteo.de



» Kurze Geschichte der Initiative SCHONER RADELN*
— Fullgiinger und Radfahrer teilen sich zu enge Wege

— fehlende Fahrbahnmarkierungen u.a.

* Warum die Verkehrsumfrage in Wannweil?

— Situation der Verkehrswege aus Sicht aller Verkehrsteilnehmer
erfragen

— Hinweise und Anregungen fiir bessere

und sichere Verkehrswege sammeln



* Wasmochte die Inmtiative erreichen?
— gleichberechtigte Mobilitit im Ort
— sichere Wege fiir alle Verkehrsteilnehmer

— Losungen, zunichst schnell und kostengiinstig umsetzbar

o Ist SCHONER RADELN* eine Initiative der
Grimen/ALW?

— Nein, SCHONER RADELN* ist unabhéingig und offen
— Wir alle sind Verkehrsteilnehmer.
Verkehr geht uns alle an.



Umirageergebnisse

SCHONER RADELN™

AON=



Frage 1: Wie oft sind Sie in Wannweil mit dem Auto, zu Ful3
oder mit dem Rad unterwegs?

mit dem Rad

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

mtaglich mwochentlich mselten/nie

100%



Frage 2: Welches Tempo halten Sie in der Haupt- bzw.
Kirchentellinsfurter StraB3e fiir das richtige?

120 (20,4 %)

1

316 (53,7 %)

152 (25,9 %) /



Frage 3: Wie beurteilen Sie aus Sicht aller Verkehrsteilnehmer den
FulBgingerweg K furter Stral3e (fiir Radfahrer frei) Richtung
K*Furt?

unsicher - sehr sicher
geféhrlich - ungefihrlich
zu eng _ zu breit
uniibersichtlich - tbersichtlich



300

250

200

150

100

50

Frage 4: Wie sicher/ unsicher fiihlen Sie sich als

Fiihle mich sehr sicher

Verkehrsteilnehmer in Wannweil?

264
| 174

ehersicher

m ... als Autofahrer

193
124
79
35
24
3 .
I
eher unsicher Fiihle mich sehr unsicher

m .. als FuBginger m... als Fahrradfahrer

Kannich nicht beurteilen



Frage 5: Wenn Sie eine verbesserte Radinfrastruktur aus Sicht aller
Verkehrsteilnehmer (z.B. Radschutzstreifen) befiirworten wiirden,
entlang welcher Stral3en sollte die vorhanden sein? *
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Frage 6: Als Autofahrer: Welche kritischen Stellen gibt es
fiir Sie im Ort?

38

59
46 45
33
28 28
24 25
21 17
14 14
l 10 1 10 . 10 I
s 5 ' N\ : & O S ()
I\ i\ ¢ & i ¢ O N g Gy o & > o o' ¢ © v
& & eﬂ(’ Ny & \\CS’ &® Al X N & x\°\ & o & 3 » S
O QD AN N \ &
¢ < A\ $ & o ¢ W0 g )
R ¥ & ¢ o & & & & & & & & ot
s\é » & ¢ o & o® & 0® a § & & Qo‘* s
Al 5 & W 3 \¢ W & ® N © g o
O \%0 o S e o ¥ &
§ & ¥ 9 & ) ¥ ¢
& ) O\\Q @ \3 & W <&
¥ ? o © ¥ 5 <&
3 W ) o O & &
&2 o o & < \°‘\ \'50
0 ¢ & A AN
$ N
o
o



80

70

60

50

40

30

Frage 7: Als Fuligiinger: Welche kritischen Stellen gibt es
fiir Sie im Ort?
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Frage 8: Als Fahrradfahrer: Welche kritischen Stellen gibt
es fiir Sie im Ort?
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Frage 9: Als Fahrradfahrer: Welche Stralien in Wannweil
fahren Sie hauptsichlich?*

402

311 314
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I 170 29,0 %)

51-65 Jahre

36-50 Jahre

21-35 Jahre

11-20 Jahre

5-10 Jahre

Frage 10: Verraten Sie uns lhre Altersgruppe?

I 100 (17,1 %)
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l 3(0,5 %)
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Frage 11

0

2

21

45
‘ 32

50
45
40
35
20
15
10

5

0

A)saynfury
Bamuapioy
ASuU3yEN
ns-zjog-uabny
bamuasia
Bamyooysr0)s
JISUIS0Y
3PDH 13Yd0420)S
“INHO) Uauyom a5 1ap uj agons aiy| sun ais UaInLIaA
Bamyasuy
"HISUIULIDYIDY
bBamjynin 131390
nsfoyuyng
1S[NYIs
Bamuayaiay
Aspunipiop
ny Jap uj
Bamapjoybuiry
NS-IpIoYIng-pIoyYxY
bamuaupsoy
ASUBYDY
bBamuapoy Jaiajuf)
Bamiswoy
nSaaunsy
“AJSUUDWIIDH
LISWDYOY
AISIDOS
bBambing
Bampyn 1aiapun
Ayspaoy
NSYIDGUIID 4
ASIayo0uab uap\
BambBiaquiapp
Bamyaniquials
Bampyn sa13jun
1sobjo
nsuawng
AS-Yasog-1iaqoy
NSpuUbiyn
AISYIGUO YIS
abui)s sap fny
Asgfopyas
Jsuaypbwnog
A)S 13Binquay)ar
uasambury uap uj
AIS-ISI-Y20paiiS
punibuasaipy wy
NS-IFWIDg-gAHI0D
n)sbiaqgfoy
AISYspaeay
“AISUIN O DY)
1)SNpuay
“NISIB YIS
11S1IDZOW
“AISpIoM
13561039
Bamaiayajis
1S DWDIOUDd
USSDMIIDA Wi
nsuaffnay
nsuipddsz
1S 4abuipiaysny
NIS-A3UIGM-NDISN D
Aswiayim
sibaH wy
nsuynr
) S-UUDW |32 UO) {10y
AISUYDGUISiF
WIS 13)INJSUgSIUBYIAIY
Hsgfaue
NS 13)y201y2s13baq
nsfroq
1)SUSNIDN
4353dn oy



50
a5
45
40
35
32

Jjsuijaddaz

10

! o /15 /30UIPI3ISNY
< O /]S-13UJ3/)\-ADISND
T o SW/[3Y[IW
| o S/00H W)
< —— /}SUYO[
N S /)S-UUDW/[3ZU0)-|IDY
o S /15UYDQUISIT
O /S J31INJSUl|j23U3Y 21y
) S /1550110
S I /1S /3}Y00]Y2513D3Q
< I /}5//00
- WENJ
I /15 10NDH
QS 1w © unu o un ©°
™ N N ™~ ™~
2 =
N = O &
o - 2 &
L=< Qv
= o ° m
S—
= =
==
o O B
=~ = 5 E
.. 2 o o
O a..lu U
=P Z W
= =
[



Frage 12: Halten Sie einen Arbeitskreis ., Verkehr™
(zusammengesetzt aus Biirgermeister, Gemeinderat,
Gemeindeverwaltung, Biirger- bzw. Anwohnervertretung) in
Wannweil fiir sinnvoll?




Fast 600 Riickmeldungen, weitgehend positives Feedback
Finrichtung Arbeitskreis Verkehr Gemeinde-/Biirgervertreter
Termin mit Biirgermeister / Vorstellung im Gemeinderat

Wiinschenswert: Gemeinderat, BM und Verwaltung nehmen
sich auch die detaillierten Gefahrenstellen aus der Umfrage zu

Herzen

AK Verkehr erarbeitet konkrete Vorschlige fiir

Verbesserungen
Weiterfithrung des Fuliverkehrs Check
von 2019



Fragen/
Diskussionsrunde

SCHONER RADELN™
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‘CRITICAL
MASSIAN NWEIL

FAHR MIT

Treffe Gleichgesinnte,
habe Spaf3, und tu was fir
bessere Radwege im Ort
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NACHSTER TREFF:

o
Freitag, 27. Sept. 2024
Rathaus Wannweil
18 Uhr l
Die CRITICAL MASS Wannweil findet immer am letzten Freitag

des Monats um 18 Uhr statt

schoener_radelneposteo.de



Vielen Dank fir Thr

Kommen und lhre
Autmerksamkeit!

SCHONER RADELN™

AONE=



